Universidade Federal do Oeste do Pará

Comissão Permanente dos Processos Seletivos Especiais

EDITAL Nº 42/2023-CPPS/UFOPA, DE 2 DE JUNHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA (PSEI/UFOPA 2023)

CONVOCAÇÃO PRIMEIRA CHAMADA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação

vigente, torna público a convocação da primeira chamada do Processo Seletivo Especial Indígena

(PSEI/UFOPA 2023).

1. Os candidatos foram classificados por curso de opção, até o preenchimento das vagas fixadas

pela Ufopa, conforme distribuição de vagas e turnos por curso, apresentados no Edital de

Seleção.

2. Os candidatos aprovados deverão aguardar a divulgação do Edital de Habilitação

Institucional, por meio da Diretoria de Registro Acadêmico, para fins de habilitação e matrícula.

Santarém, 2 de junho de 2023.

HONORLY KÁTIA MESTRE CORRÊA
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

Serviço Público Federal
Universidade Federal do Oeste do Pará

Processo Seletivo Especial Indígena 2023
Primeira Chamada

LICENCIATURA INTEGRADA EM MATEMÁTICA E FÍSICA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230132 ***.602.632-
** ANA CLARA SILVA DE OLIVEIRA 9.5 10 9.75 26/01/1995 A A 1ª

2 230157 ***.408.282-
** RILDO MANHUARY MUDNURUKU 9.5 9.8 9.65 27/08/1989 B B 1ª

LICENCIATURA EM QUÍMICA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 0

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230050 ***.518.162-
** SARA AZULAY OLIVEIRA 9.55 9.1 9.33 03/11/2001 B A 1ª

LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 2 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230136 ***.240.982-
** JUCENILDO SOUSA DOS SANTOS 9.65 10 9.83 16/02/2000 A A 1ª

2 230176 ***.321.442-
** ELINALDO AKAY 9.5 9.9 9.70 30/12/1989 B A 1ª

3 230171 ***.486.902-
** BENIGNA KARO MUNDURUKU 9.05 9.9 9.48 08/09/1992 B B 1ª

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 2 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230399 ***.042.442-
** JOEDSON PATRICK PINTO SARDINHA 9.65 10 9.83 06/04/2002 A A 1ª

2 230070 ***.003.042-
** JOELMA KANAHKI WAI WAI 9.25 10 9.63 28/09/1996 B A 1ª

3 230397 ***.777.622-
** EVARISTO KIYANA WAI WAI 9.15 9.5 9.33 18/01/2006 B B 1ª

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 4 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230060 ***.097.342-
** TAYSSA RODRIGUES DOS SANTOS 10 10 10.00 01/08/2004 A A 1ª

2 230323 ***.921.192-
** DORIELSON FERNANDES DA SILVA 9.95 10 9.98 27/06/1994 A A 1ª

3 230183 ***.946.232-
** MARLENE AKAY MUNDURUKU 9.95 9.75 9.85 12/11/2003 B A 1ª

4 230126 ***.493.292-
** JARDEL ASKA WAI WAI 9.75 9.8 9.78 15/06/2001 B A 1ª

5 230147 ***.562.962-
** JACILDO KARO MUNDURUKU 9.45 9.55 9.50 24/01/1992 B B 1ª

LICENCIATURA EM HISTÓRIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 2 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230359 ***.533.892-
** ALDEISE DOS ANJOS FONSECA 9.15 10 9.58 22/06/1983 A A 1ª

2 230388 ***.800.012-
** RICHARD LOPES MOTA 9.15 10 9.58 20/09/1994 B A 1ª

3 230292 ***.603.932-
** SAKYRY WAIAPI 9.15 10 9.58 14/04/1995 B B 1ª

LICENCIATURA EM INFORMÁTICA EDUCACIONAL - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230205 ***.600.132-
** JONAS RODRIGUES BRAZ 9.95 10 9.98 06/08/2004 A A 1ª

2 230161 ***.633.082-
** JOZILMA KIRIXI MUNDURUKU 10 9.7 9.85 15/12/1994 B B 1ª

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230019 ***.162.082-
** SIMONE WARO MUNDURUKU 10 9.4 9.70 17/04/1991 B A 1ª

2 230135 ***.880.992-
** VALDISON DACE MUNDURUKU 8.55 9.3 8.93 20/11/2002 B B 1ª

BACHARELADO EM ARQUEOLOGIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 2 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230082 ***.370.502-
** FRANK WAI WAI 9 10 9.50 17/12/1991 B A 1ª

2 230238 ***.343.192-
** CRISTIAN RENATO FONSECA DA SILVA 8.9 10 9.45 12/05/2004 A A 1ª

3 230152 ***.082.192-
** JACIRENE VIEIRA YORI MUNDURUKU 8 10 9.00 12/11/1997 B B 1ª

BACHARELADO EM ANTROPOLOGIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 2 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230358 ***.263.762-
** BEBETO TIOTIO WAI WAI 9.45 10 9.73 08/07/1994 B A 1ª

2 230036 ***.104.322-
** ADEMIR SAW 9.55 8.8 9.18 17/08/1997 B A 1ª

3 230119 ***.649.082-
** ROSIANE DACE MUNDURUKU 8.05 9.75 8.90 11/05/1985 B B 1ª

BACHARELADO EM DIREITO - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 4 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230230 ***.938.592-
** IAN DARA TAPAJÓS MOTA 9.9 10 9.95 21/03/2005 A A 1ª

2 230170 ***.717.642-
** RAIANE FONSECA DE OLIVEIRA 9.8 10 9.90 02/05/1994 A A 1ª

3 230236 ***.281.772-
** MÁRCIA DE MELO PEREIRA 9.75 10 9.88 22/12/2994 A A 1ª

4 230144 ***.997.072-
** SABRINA NIIKI WAI WAI 9.55 10 9.78 05/01/2001 B A 1ª

5 230073 ***.865.072-
** LUCIMAR SAW MUNDURUKU 9.4 9.3 9.35 03/08/1999 B B 1ª

BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230122 ***.566.232-
** THIERLA SANTOS DO CARMO 8.25 9 8.63 13/11/2002 A A 1ª

2 230120 ***.093.132-
** SUZANA OYOY WIUI 8.6 9.65 9.13 16/11/1984 B B 3ª

BACHARELADO EM GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230375 ***.433.562-
** JANE GRAZIELA BARBOSA ALVES 9 10 9.50 14/09/2001 A A 1ª

2 230340 ***.714.022-
** ENILDO KIRIXI MUNDURUKU 8.6 10 9.30 24/06/1995 B B 1ª

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS - BP Em Engenharia Sanitária e Ambiental -
Santarém

Vagas Ampla Concorrência: 3 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230285 ***.014.912-
** LETÍCIA ILVAENE SILVA CORRÊA 9.3 9.7 9.50 04/04/1993 A A 1ª

2 230116 ***.199.852-
** ROLIVAN KIRIXI MUNDURUKU 9.65 9.3 9.48 20/12/2001 B A 1ª

3 230045 ***.437.582-
** IOLANDA FARIAS DOS SANTOS 9.25 9.3 9.28 08/02/2003 A A 1ª

4 230064 ***.463.572-
** DARLISON TIAGO SILVA FONSECA 8.5 8.8 8.65 20/12/1985 B B 2ª

BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230163 ***.460.072-
** JOÃO GABRIEL GAMA DOS SANTOS 9.65 10 9.83 19/06/2005 A A 1ª

2 230113 ***.181.392-
**

ALDIANA AMANCIO CAETANO KABA
MUNDURUKU 8.6 7.5 8.05 17/07/2002 B B 4ª

BACHARELADO EM ENGENHARIA DA PESCA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 2 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230304 ***.842.122-
** MATHEUS DE SOUSA MARTINS 8.9 9.5 9.20 04/04/1998 B A 1ª

2 230352 ***.145.712-
** ANDERSON PARAWA MUNDURUKU 7.6 6 6.80 03/09/1998 B A 1ª

3 230068 ***.542.852-
** ROSANE CRUZ DOS SANTOS 9.45 9.4 9.43 27/10/2003 A B 2ª

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS DA TERRA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 0

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230074 ***.910.842-
** VERONICA CRUZ FERNANDES 9.3 9.1 9.20 05/05/1999 A A 4ª

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 2 - Vagas Grupo B: 0

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230207 ***.630.342-
** ANA VITÓRIA DE SOUSA BRAZ 9.7 9.8 9.75 02/03/2005 A A 1ª

2 230201 ***.706.432-
** NICOLE WELLEN SANTOS DA SILVA 8.85 9.5 9.18 23/02/2004 A A 1ª

BACHARELADO EM ENGENHARIA FLORESTAL - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230347 ***.162.082-
** EMANUEL RICHARD FARIAS SILVA 9.75 10 9.88 04/04/2003 A A 1ª

2 230278 ***.796.702-
**

LERINELSON AMANCIO CAETANO KABA
MUNDURUKU 9.35 9.45 9.40 14/11/2000 B B 1ª

BACHARELADO EM AGRONOMIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230133 ***.311.902-
** ROSANDRO WARO MUNDURUKU 8.8 10 9.40 21/09/2003 B A 1ª

2 230302 ***.977.042-
** MARIA SIMONE DE SOUSA MARTINS 8.7 9.5 9.10 30/03/1983 B B 2ª

BACHARELADO EM ZOOTECNIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230407 ***.683.042-
** DEBORA LOPES OLIVEIRA 9.05 10 9.53 24/12/2001 A A 1ª

2 230366 ***.203.692-
** ENIZIO KARO MUNDURUKU 8.45 7.5 7.98 31/07/1997 B B 1ª

BACHARELADO EM BIOTECNOLOGIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230061 ***.062.812-
** NATALIA SILVA DOS SANTOS 9.55 8.6 9.08 29/08/2001 A A 1ª

2 230220 ***.853.862-
** PAMELA YASMIN BASTITA SIROTHEAU 8 9.7 8.85 07/02/2002 A B 2ª

BACHARELADO EM FARMÁCIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 2 - Vagas Grupo B: 0

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230071 ***.142.382-
** ROSINALDO WARO MUNDURUKU 10 10 10.00 15/11/2000 B A 1ª

2 230291 ***.976.872-
** IVIA KATRINE PEDROSO DE SOUSA 9.9 10 9.95 24/06/2002 A A 1ª

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE (INTEGRAL) - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 0

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230053 ***.803.412-
** KECILEIA KARO MUNDURUKU 9.9 10 9.95 26/02/2000 B A 1ª

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE (NOTURNO) - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230121 ***.566.092-
** THAMILE SANTOS DO CARMO 8.7 10 9.35 03/09/2004 A A 1ª

2 230027 ***.637.752-
** CLEZIA AKAY MUNDURUKU 9.2 9.4 9.30 31/05/2000 B B 3ª

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - Itaituba
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230038 ***.146.372-
** JHONISCLEY APIAKA 9.55 10 9.78 16/12/1998 B A 1ª

2 230217 ***.054.012-
** VALDIMAR MANHUARY MUNDURUKU 7.8 10 8.90 14/06/2000 B B 1ª

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE MINAS - Juruti
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

Não houve candidato(a) aprovado(a)

BACHARELADO EM AGRONOMIA - Juruti
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230342 ***.162.112-
** JOSIELTON SAW MUNDURUKU 8.1 7.5 7.80 06/11/2000 B A 3ª

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - Óbidos
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230214 ***.278.162-
** BENTINHO WAYTA 7.5 10 8.75 16/01/1998 A A 3ª

BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Oriximiná
Vagas Ampla Concorrência: 3 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230343 ***.459.252-
** SUELI TAWOSA WAI WAI 10 10 10.00 13/08/1986 A A 1ª

2 230332 ***.730.792-
** LUANA METANA WAI WAI 9.45 10 9.73 05/11/1999 A A 1ª

3 230326 ***.373.502-
** DINEYA NEYTEN WAI WAI 9.05 10 9.53 18/06/2003 A A 1ª

4 230077 ***.361.452-
** DARIO DARU WAI WAI 9 10 9.50 02/09/1984 B B 1ª

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - Oriximiná
Vagas Ampla Concorrência: 3 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230377 ***.648.792-
** EUCLIDES KIYANA WAI WAI 9.2 10 9.60 09/07/2001 B A 1ª

2 230108 ***.354.602-
** RITA TIOTIO WAI WAI 9.05 10 9.53 10/03/1996 B A 1ª

3 230030 ***.386.812-
** GENILDO EVANDRO WAI WAI 9 10 9.50 07/12/2002 B A 1ª

4 230123 ***.684.872-
** GEOVANE XUWFANY WAHKU WAI WAI 8.55 10 9.28 06/10/1996 B B 1ª

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230325 ***.671.612-
** ANTUNES FERNANDES DA SILVA 9.15 10 9.58 16/01/2003 A A 1ª

2 230280 ***.259.832-
** ARCANGELA ISABELA ROCHA DA ROCHA 9.3 9.5 9.40 05/08/2005 A B 4ª

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS - BP Em Gestão Ambiental - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 3 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230287 ***.993.962-
** LUDMILA DE OLIVEIRA 9.9 8.8 9.35 16/07/2003 A A 1ª

2 230099 ***.429.672-
** ELLEN MILENE DOS ANJOS DE SOUSA 9.05 9.1 9.08 20/03/2002 A A 1ª

3 230308 ***.672.172-
** LUCAS FREDERICO FERREIRA GONÇALVES 8.9 8.5 8.70 16/04/1993 A A 1ª

4 230360 ***.539.012-
** ISMAEL DA SILVA FRANCA 9.75 5.9 7.83 11/02/1998 B B 2ª

BACHARELADO EM GEOFÍSICA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 0

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230081 ***.811.392-
** WENDERSON SANTOS SILVA 8.7 8.4 8.55 27/02/2005 A A 3ª

BACHARELADO EM CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 0

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

Não houve candidato(a) aprovado(a)

BACHARELADO EM GEOLOGIA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 0

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230252 ***.515.982-
** LUIS SAM VASCONCELOS MOTA 9.35 7 8.18 24/09/2004 B A 2ª

BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 0

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230042 ***.834.302-
** ANDREI SANTANA FERREIRA PINHO 9.9 9.5 9.70 26/07/2001 A A 1ª

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 0

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230314 ***.111.582-** GLAUCIA NAIERE DA SILVA DOS SANTOS 8.85 8.8 8.83 01/10/1999 A A 1ª

BACHARELADO EM ENGENHARIA MECÂNICA - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230313 ***.164.452-
** ELTON MACIEL DOS SANTOS 9.5 10 9.75 07/01/2005 A A 1ª

2 230309 ***.762.312-
** LUCINILDO KIRIXI MUNDURUKU 9.2 9.9 9.55 18/11/1983 B B 1ª

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - Santarém
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230131 ***.728.552-
** FRANCINILDO KIRIXI MUNDURUKU 8.6 9.1 8.85 14/09/2002 B A 1ª

2 230089 ***.781.662-
** IVETE IPETI WAI WAI 9.55 9 9.28 08/03/1987 B B 3ª

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - Alenquer
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

Não houve candidato(a) aprovado(a)

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE AQUICULTURA - Monte Alegre
Vagas Ampla Concorrência: 1 - Vagas Grupo B: 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA DA
REDAÇÃO

NOTA DA
ENTREVISTA NOTA FINAL DATA DE

NASCIMENTO
GRUPO DE
ORIGEM

GRUPO DE
CLASSIFICAÇÃO

OPÇÃO DE
CURSO

1 230344 ***.819.162-
** DARCIO CARDOSO GODINHO 8.3 10 9.15 21/01/2003 A A 2ª